
Gemeente Waalwijk – Verlagen

rijsnelheid Gantelstraat en gedeelte

Sluisweg van 50 km/u naar 30 km/u te

Waalwijk.

HET COLLEGE VAN WAALWIJK,

gelet op artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994;

gelet op het Mandaatregister gemeente Waalwijk 2019, behorende bij het Mandaatbesluit gemeente

Waalwijk 2019, waarbij het college de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten heeft

gemandateerd aan de manager van het Team Ontwerp Openbare Ruimte;

gelet op de Wegenverkeerswet, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW),

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, de Algemene wet bestuursrecht, het Gemeentelijk

Verkeers- en Vervoerplan (1998) en het Mobiliteitsplan Waalwijk (2015);

gelet op dat Wegenverkeerswet 1994 artikel 2 lid c ten grondslag ligt voor dit verkeersbesluit:

-het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan.

OVERWEGENDE:

dat in de vergadering van 17 december 1998 de gemeenteraad het Gemeentelijke Verkeers- en

Vervoerplan heeft vastgesteld;

dat het verbeteren van de verkeersveiligheid en het verzekeren van de bereikbaarheid van bestemmingen

enkele van de hoofddoelen van dit plan zijn;

dat de gemeenteraad in de vergadering van 15 oktober 2015 het Mobiliteitsplan Waalwijk heeft

vastgesteld;

dat de Gantelstraat en Sluisweg gelegen zijn in Waalwijk en in eigendom en beheer zijn van de gemeente

Waalwijk;

dat de gemeente Waalwijk derhalve bevoegd is tot het nemen van een verkeersbesluit;

dat op de Gantelstraat en Sluisweg een snelheidslimiet van 50 km/u geldt;

dat de Gantelstraat en het desbetreffende gedeelte Sluisweg heringericht worden;

dat de Gantelstraat en het desbetreffende gedeelte Sluisweg worden ingericht als erftoegangswegen

conform de onderstaande tekening:

Nr. 24184

STAATSCOURANT 29 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 24184 29 april 20191



dat de bereikbaarheid van bestemmingen aan de Gantelstraat en gedeelte Sluisweg na de reconstructie

verzekerd blijven;

dat een maximale rijsnelheid van 30 km/u beter past bij de nieuwe situatie;

dat uit onderzoek is gebleken dat een verlaging van de gemiddelde snelheid met 1 km per uur kan

leiden tot een daling van het aantal ongevallen met 3% en van het aantal slachtoffers met 5%;

dat dus het verlagen van de snelheidslimiet de verkeersveiligheid ten goede komt;

dat bij de voorbereiding van dit verkeersbesluit niet gebleken is dat voor een belanghebbende

onevenredig nadeel zal ontstaan door de voorgenomen verkeersmaatregel;

Staatscourant 2019 nr. 24184 29 april 20192



dat zodoende geen reden bestaat af te zien van deze maatregel;

dat Parkmanagement als vertegenwoordigende partij van het industriegebied de wens heeft uitgesproken

de rijsnelheid op het industriegebied te willen verlagen;

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW, overleg met de chef van het politieteam Waalwijk heeft

plaatsgevonden, waarbij deze heeft aangegeven met de maatregelen te kunnen instemmen;

BESLUIT:

Ten behoeve van de reconstructie dienen er diverse verkeersmaatregelen genomen te worden:

1. Het plaatsen van A01-30zb op de Gantelstraat ten oosten van de kruising met de Sluisweg voor

verkeer richting de Gantelstraat;

2. Het plaatsen van A02-30ze op de Gantelstraat ten oosten van de kruising met de Sluisweg voor

verkeer richting de Sluisweg;

3. Het plaatsen van A01-30zb op de Sluisweg ten oosten van de kruising met de Sluisweg voor

verkeer richting de Gantelstraat;

4. Het plaatsen van A02-30ze op de Sluisweg ten oosten van de kruising met de Sluisweg voor

verkeer richting de Sluisweg;

Waalwijk, 25 april 2019.

HET COLLEGE VAN WAALWIJK,

namens deze,

de manager van het Team Ontwerp Openbare Ruimte,

M.Weterings

 

De in dit besluit genoemde borden staan vermeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990.

Bezwaar en voorlopige voorziening

Is dit besluit onduidelijk of heeft u er vragen over? Neem dan eerst contact met ons op. Dit kan

voorkomen dat u een bezwaarschrift moet schrijven. Komen we er niet uit, dan kunt u alsnog bezwaar

maken.

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken, gerekend vanaf de eerste dag na de officiële bekendmaking,

bij ons een bezwaarschrift indienen. Meer hierover leest u op www.waalwijk.nl/bezwaar.

 

Staatscourant 2019 nr. 24184 29 april 20193

http://www.waalwijk.nl/bezwaar

